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گفتگو

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

بازگشت اعتماد سهامداران با تزریق منابع صندوق 
توسعه ملی به بورس

یک کارشناس بازار ســرمایه با اشــاره به اختصاص ٢٠٠ میلیون دلار 
منابع مالی از صندوق توســعه ملــی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه 
گفت: این اقدام می تواند گامی مهم و رو به جلو برای بازگشت اعتماد 
ســرمایه گذاران، بهبود وضعیت بازار و کاهش هیجان ســهامداران در 

بازار باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایرنا ، پیمان حدادی به بازگشت رشد به 
معاملات بورس در روزهای اخیر اشاره کرد و افزود: در چند روز گذشته 
شاهد چند نکته مثبت در بازار ســرمایه و معاملات سهام بودیم که به 
شدت روند بازار را تحت تاثیر قرار دادند و با تغییر مسیر معاملات، زمینه 
ایجاد خوش بینی هایی را برای سرمایه گذاری در این بازار ایجاد کردند.
وی خاطرنشان کرد: در ابتدا،  در معاملات هفته گذشته بورس هر چه به 
پایان هفته نزدیک تر می شدیم شاهد افزایش حجم معاملات بودیم، این 
موضوع با افزایش قیمت ســهامی صورت گرفت که عمدتا جزو سهام 
بنیادین و شاخص ساز بازار بودند و بعد از مدت ها زمینه عقب نشینی 
این سهام از تداوم روند ریزشی و ایجاد رشــد در سهام این شرکت ها 

فراهم شد.
به گفته حدادی، افزایش حجم معاملات و رشــد قیمت سهام دو نکته 
مثبتی بودند که در چند روز گذشته به بازار مخابره شد و توانستند بعد از 
مدت ها روند بازار را تغییر دهند و منجر به سبزپوشی شاخص بورس 

شوند.
وی اظهار داشت: نخستین موضوعی که هفته گذشته با مطرح شدن آن 
شــاهد واکنش مثبت در معاملات بازار بودیم، بحث تغییر دامنه نوسان 
از منفی سه و مثبت ٦ به مثبت و منفی پنج بود که براساس این تصمیم از 

روز گذشته دامنه نوسان نامتقارن به دامنه نوسان متقارن تغییر پیدا کرد.
این کارشــناس بازار ســرمایه اعلام کرد: متقارن کردن دامنه نوســان 
موضوعی مهم و اصلی در بازار تلقی می شود که اجرای آن از مدت ها 
قبل از سوی شورای عالی بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار مطالبه 
شد، اکنون با تصمیم گیری هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
می توان شــاهد بهبود هر چه زودتر معاملات بــازار و ایجاد تعادل در 

شاخص بورس باشیم.
حدادی تاکید کرد: موضوع دیگر مطرح شده در معاملات هفته گذشته 
بورس، بحث کاهش حجم دامنه مبنا به عدد ١.٥ میلیارد تومان بود که در 
این زمینه سیاست گذار به درستی به سمت کاهش حجم مبنا رفته است 
و این اقدام می تواند به عنوان نکته ای بسیار مثبت در بازار اجرایی شود.
وی اظهار داشت: این دو اقدام باعث می شود تا نمادهایی که در دو ماه 
گذشته با فشار فروش مواجه شدند، زودتر به قیمت تعادلی برسند و در 
نتیجه نقدینگی در سهامی که با صف فروش همراه بودند و به صورت 

قفل شده هستند زودتر آزاد و به بازار تزریق شوند.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به تعادل رسیدن سهام باعث 
برداشته شدن فشار فروش از سهام بزرگ بازار می شود که این امر سبب 
شد تا سهام بزرگ بازار از چند روز گذشــته عملکرد خوبی را از خود 

نشان دهند.
وی خاطرنشان کرد: در این میان مصوبه جدید ستاد اقتصادی دولت در 
بازار منتشر شد که مهمترین بند آن مربوط به اختصاص ٢٠٠ میلیون دلار 
منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه است که قرار 

است تا در مدت سه هفته در بازار تزریق شود.
حدادی تاکید کرد که شاید رقم اعلام شده، عدد بالایی برای بازار سرمایه 
نباشد اما می تواند در بازگشت اعتماد به سمت بازار سرمایه، قدمی رو 
به جلو برای بهبود وضعیت بازار و کاهش هیجان ایجاد شــده از سوی 

سهامداران در بازار باشد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: مصوبات سران قوا به طور حتم 
در میان مدت و بلندمدت تاثیر مثبتی را بر روند بازار خواهند گذاشت 
و ســهامداران نباید در کوتاه مدت در انتظار تاثیــر ١٠٠ درصدی این 

تصمیمات در معاملات بازار باشند.
این کارشناس بازار سرمایه به مسایل تهدید کننده معاملات بازار اشاره 
کرد و گفت: بازار ســرمایه این روزها به شــدت پیگیر اخبار ثبت نام 
نامزدهای رییس جمهوری اســت که چه افراد با چه دیدگاه سیاسی و 
اقتصادی وارد بازار می شــوند، چراکه سیاست های به کار گرفته شده 
از سوی شــخص رییس جمهوری جدید می تواند بر تعیین مسیر بازار 
تاثیرگذار باشد و با توجه به اقدامات انجام شده روزهای بهتری را برای 

بازار رقم بزنند.
حدادی اظهار داشــت: همیشــه در این برهه از زمان تا حدودی میزان 
ریسک و احتیاط ســرمایه گذاری در این بازار در بین سرمایه گذاران 
افزایش می یابد اما بعد از گذر از این زمان و مشــخص شــدن نتیجه 
انتخابات، معاملات بــورس راه خود را پیدا خواهد کــرد و نقدینگی 

بیشتری به این بازار ورود می کند.
به گزارش ایرنا،  روز سه شنبه )٢١ اردیبهشت ماه(  معاون اقتصادی رییس 
جمهوری، تصمیمات جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت را ابلاغ کرد 
که براساس آن مصوبات مربوط به ۳ بند نخست بسته حمایتی از بازار 

سهام در ستاد اقتصادی دولت به تصویب رسید.
بر اســاس این ابلاغیه، بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، ظرف 
مدت سه هفته نسبت به فروش تدریجی ٢٠٠ میلیون دلار از منابع ارزی 
حساب صندوق توســعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه واریز کند.
قرار شده است که به  منظور حمایت از تأمین مالی بنگاه های اقتصادی 
از طریق بازار سرمایه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به فوریت، 
نسبت به لغو بخشنامه ها و مصوبات ممنوعیت اعطای تسهیلات برای 
خرید سهام به شرکت های ســرمایه گذاری، هلدینگ و کارگزاری ها 

اقدام کند.
بر این اساس، سرمایه گذاری در خرید سهام شرکت های پذیرفته شده در 
بازار سرمایه جزو مصادیق سرمایه گذاری قابل قبول برای اعطای اقامت 

پنج ساله به اتباع خارجی است.
همچنین در کنار مصوبات سران دولت در جلسه )١۹ اردیبهشت ماه( 
هیات مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار درخصوص متقارن سازی 
دامنه در همین مقطع و سپس افزایش تدریجی دامنه به صورت متقارن 
تصمیم گرفت و قرار بر این شد تا تغییر دوباره دامنه نوسان از امروز )٢٥ 

اردیبهشت ماه( به مرحله اجرا برسد.
از همین رو دامنه نوسان به جای مثبت ٦ و منفی سه به مثبت و منفی پنج 
تغییر یافت و اعلام شد که در آینده با رصد شرایط بازار نسبت به افزایش 

دامنه اقدام خواهد شد.  

پرداخت 12۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
کرونایی در بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک ملی ایــران از پرداخت حدود ١٢٥ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات مرتبط با کرونا تا پایان فروردین 
ماه ســال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
محمد رضا حســین زاده افزود: گفت: بیــش از ۸٢ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به یارانه بگیران و بیش از ٢۷ هزار 
میلیارد ریال نیز به کســب و کارهای آسیب دیده از کرونا 
پرداخت شده است.به گفته وی، بیش از ١٦ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات حمایتی نیز برای تامین مخارج مستاجرین 
در قالب سامانه جامع طرح اقدام ملی مسکن توسط بانک 
ملی ایران پرداخته شده است. مدیرعامل بانک ملی ایران 
اظهار کرد: از زمان ابلاغ تسهیلات مرتبط با کرونا تا پایان 
ماه نخست سال ١۴٠٠، بیش از ۸ میلیون و ۳۸١ هزار فقره 
تسهیلات در قالب عقد قرض الحسنه و مرابحه به جامعه 

هدف پرداخت کرده ایم.

پرداخت 24 هزار و ۵00 میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال بانک توسعه تعاون

بانک توســعه تعــاون ٢۴ هــزار و ٥٠٠ میلیــارد ریال 
تسهیلات اشتغال پایدار روستایی پرداخت کردبه گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک توســعه تعاون به عنوان بانک عامل 
در طرح اشتغال پایدار روستایی و عشــایری تا از شروع 
این طرح تا ابتدای اردیبهشــت ماه ســال جاری، بالغ بر 
٢۴٥٠٠ میلیارد ریال تســهیلات به طــرح های مختلف 
اشــتغالزایی پرداخت کرد.این بانک به عنوان بانک عامل 
در طرح بزرگ اشــتغال پایدار روســتایی و عشایری، با 
برخورداری از ظرفیت های مناسب جهت برررسی دقیق، 
سریع و کارشناسی پرونده ها و طرح های ارسالی، ضمن 
رعایت دقیق الزامات و اجــرای صحیح این طرح تا پایان 
فروردین ماه سال جاری،  مجموعا به مبلغ  ٢۴٥٠٠ میلیارد 
ریال تسهیلات اشتغالزایی به طرح های مختلف تولیدی، 
کشــاورزی و خدماتی در مناطق روستایی و عشایری در 
سطح کشور پرداخت کرده است.بر اساس آخرین امارهای 
موجود در سامانه کارا این تسهیلات در قالب بیش از ٢٦ 
هزار طرح و پرونده به متقاضیان پرداخت شــده و تاکنون 
ســبب ایجاد و تثبیت مجموعا بیــش از ٥٠ هزار فرصت 
شغلی در مناطق مختلف روستایی و عشایری کشور شده 
است.گفتنی است با بررســی کامل و دقیق این طرح ها و 
اهلیت سنجی متقاضیان درخواست تسهیلات، بیش از ٢٦ 
هزار پرونده از طرح های ارائه شده به بانک، تصویب شده 
که تسهیلات درخواستی بالغ بر ۹۹ درصد از این طرح ها 
تاکنون از سوی شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور 
پرداخت شــده و مابقی نیز در انتظار تکمیل مدارک و طی 
مراحل قانونی از سوی متقاضیان دریافت تسهیلات است.
از میان طرح هایی که با تسهیلات بانک توسعه تعاون تامین 
مالی شده است،  استان های یزد، خراسان جنوبی و گیلان 
بهترین عملکرد را از جهت نسبت تسهیلات پرداختی به 
سهمیه ابلاغی ارائه داده اند و  استانهای همدان، خراسان 
شــمالی و گلســتان در رتبه های بعدی قرار داشته اند.بر 
اساس این گزارش، بانک توســعه تعاون تا پایان مرحله 
چهارم طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری، تمام 
تعهدات خود را به صورت کامل ایفا نموده و هم اکنون در 
مرحله پنجم این طرح نیز در حال تخصیص تسهیلات برای 
تکمیل طرح های نیمه تمام و جدید است.لازم به ذکر است 
که بانک توسعه تعاون طی مدت فعالیت یازده ساله عهده دار 
عاملیت طرح های اقتصادی مهمی در سطح اقتصاد کلان 
بوده که بی شک اجرای موفق طرح اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری، یکی از مهمترین دستاوردهایی بوده که علاوه 
بر ایجاد ظرفیت و بزرگتر شدن حجم فعالیت بانک باعث 
اثربخشی بیشتر بانک  توســعه تعاون با رویکرد توسعه ای 
در سطح اقتصاد ملی شده اســت و ایجاد بیش از ٥٠ هزار 
فرصت شغلی به همت این بانک در مناطق روستایی و کم 
برخوردار کشــور رونق قابل توجهی در بخش اشتغال در 
مناطق روستایی و عشایری فراهم کرده که علاوه بر بهبود 
کیفیت زندگی و معیشت در این مناطق، سبب کاهش روند 

مهاجرت معکوس از روستا به شهر نیز شده است.

پرداخت بیش از ۵میلیارد  ریال تسهیلات 
بانک کشاورزی به مددجویان کمیته امداد

مدیرعامــل بانــک کشــاورزی گفت:براســاس بندب 
١٦قانــون بودجه،درســالهای اخیرجریــان  تبصره
پایدارتسهیلات قرض الحسنه باهدف اشتغال مددجویان 
کمیته امدادامام خمینی)ره(ایجاد شده که در نوع خودب 
سیاراثربخش وکارسازبوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روح اله خدارحمی با اعلام مطلب فوق افزود: در ســال 
های ١۳۹۷و١۳۹۸ نیز از محل اعتبار طرح توسعه اشتغال 
در مناطق روســتایی و عشایری ســهمیه مشخصی برای 
اشتغال مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( اختصاص 
یافت و تسهیلات خوبی از این محل پرداخت شد.وی در 
تشریح عملکرد بانک کشــاورزی در پرداخت تسهیلات 
اشــتغالزایی به مددجویان کمیته امداد امــام خمینی)ره( 
یادآور شد: شعب این بانک در سال١۳۹۹ از محل اعتبارات 
بند ب تبصره ١٦ قانون بودجه، تعداد ١٢هزار و ۹٦٠ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه به مبلغ ٥ میلیارد و۷٢۹هزارریال به 
مدد جویان معرفی شده از سوی کمیته امداد پرداخت کرده 
اند.خدارحمی با بیان اینکه از محل اعتبارات ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق روستایی و عشایری مبلغ ١٠٢۳٠ میلیارد 
ریال اعتبار در اختیار کمیته امداد قرار گرفته اســت اضافه 
کرد: تاپایان فروردین ماه سال جاری تعداد ٢٢هزار و۹٠۳ 
فقره تســهیلات به مبلغ ۹۳١٠ میلیارد ریال توسط شعب 
بانک کشاورزی با نرخ ســود ۴ درصد )برای روستاهای 
مناطق مــرزی( و ٦درصد) برای روســتاهای مناطق غیر 
مرزی( پرداخت شده اســت.مدیرعامل بانک کشاورزی 
درباره وضعیت تسهیلات تکلیفی سال جاری اظهارداشت: 
از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از ٦٥ هزار میلیارد ریال 
سهمیه اعتبارات قرض الحسنه به این بانک ابلاغ شده است 
که سهم کمیته امداد امام خمینی )ره( از محل این اعتبارات 

مبلغ ١١هزار میلیارد ریال است.

80 درصد شرکت های سرمایه پذیر عدالت بخش دوم سود سهام عدالت واریز شد
در حالی که نیمی از سود شرکتهای سرمایه پذیر سهام عدالت قبل از آغاز سال جاری به حساب سهامداران واریز شده بود، برای واریز نیمه دوم سود تاکنون فقط ۸٠ درصد سود شرکت های 
سرمایه پذیر واریز شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سود شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ١۳۹۸ کل کشور در روزهای پایانی اسفند ۹۹ به میزان ٥٠ درصد 
واریز شد و قرار بر این شد که نیمه دوم سود سهام شرکت های سرمایه پذیر عدالت در سال جاری واریز شود، اما با گذشت دو ما از سال هنوز خبری از سود مرحله دوم سهام عدالت نیست.
خبرنگار فارس در این زمینه پیگیری های مختلف از سازمان ها و مســؤولان مربوطه به عمل آورد و بر اساس اطلاعاتی که کسب کرد تاکنون حدود ۸٠ درصد سود شرکت های سرمایه پذیر 
واریز شده و هنوز ٢٠ درصد سودها مانده است، در این زمینه نامه ای به شرکت های سرمایه پذیر ارسال شده است که برای واریز سود ٥٠ درصد دوم هر چه زودتر اقدام کنند.به هر حال دست 
اندرکاران می گویند تا زمانی که کل سود شرکت ها واریز نشود، امکان پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت به صورت یکجا وجود ندارد، چون جمعیت مشمول سهام عدالت حدود ۴۹ 

میلیون نفر هستند و واریز سود سود پراکنده این افراد در شرکت های مختلف که شامل ۳٦ شرکت بورسی است، که البته از این تعداد ٢۹ شرکت سودآور بوده و ۷ شرکت سودی نداشتند. 

همزمان با واریز و تزریق ٥٠ میلیون 
دلاری بــه صنــدوق تثبیــت بازار 
سرمایه، شــاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات روزگذشته  ۷۹١ 

واحد کاهش یافت.
به گزارش اقتصادســرآمد، بانک مرکزی معادل 
ریالی ناشــی از فروش ٥٠ میلیون دلار از منابع 
ارزی حساب صندوق توسعه ملی را به »صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه« واریز کرد. روابط عمومی 
بانک مرکزی در این رابطه اعلام کرد: براســاس 
تصمیم های جلســه دویســت و بیست و یکم 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در تاریخ هفتم 
اردیبهشــت ١۴٠٠، در اجرای مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران می بایست نسبت به فروش تدریجی ٢٠٠ 
میلیون دلار از منابع ارزی به حســاب صندوق 
توســعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه واریز کند. 
 گفتنی است پیش از این رییس کل بانک مرکزی 
اعلام کرده بود، مبلغ ٢٠٠ میلیون دلار به صورت 
تدریجی فروختــه و برای کمک بــه بورس به 
صندوق تثبیت بازار ســرمایه واریز می شود که 
اقدام امروز اولین گام در همین راستا بود و ١٥٠ 
میلیون دلار باقیمانده نیز به تدریج واریز خواهد 

شد.
روز سه شــنبه )٢١ اردیبهشــت مــاه(  معــاون 
اقتصادی رییس جمهوری، تصمیمات جلســه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت را ابلاغ کرد که 
براساس آن مصوبات مربوط به ۳ بند نخست بسته 
حمایتی از بازار سهام در ستاد اقتصادی دولت به 

تصویب رسید.
بر اســاس این ابلاغیه،  بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، ظرف مدت ســه هفته نسبت به 
فروش تدریجی ٢٠٠ میلیون دلار از منابع ارزی 
حساب صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل 

را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند.
 همچنین مقرر شده اســت که به  منظور حمایت 
از تأمین مالی بنگاه هــای اقتصادی از طریق بازار 

ســرمایه، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
به فوریت، نســبت به لغو بخشنامه ها و مصوبات 
ممنوعیت اعطای تســهیلات برای خرید سهام 
به شــرکت های ســرمایه گــذاری، هلدینگ و 

کارگزاری ها اقدام کند.
بر این اســاس، ســرمایه گذاری در خرید سهام 
شرکت های پذیرفته شــده در بازار سرمایه جزو 
مصادیق ســرمایه گذاری قابل قبول برای اعطای 

اقامت پنج ساله به اتباع خارجی است.
کاهش791 واحدی شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در پایان معاملات روزگذشته  

فارس در گزارشی آمده است: بورس اوراق بهادار 
تهران گرچه در دو روز گذشــته معاملاتی یعنی 
شنبه و چهارشنبه هفته قبل روند رو به رشد داشت، 
اما امروز هم در آغاز معاملات مقداری رشد کرد، 
اما در پایان معاملات شاخص کل با عقب نشینی 
۷۹١ واحد به رقم یک میلیــون ١۸۸ هزار و ۸٠۴ 

واحد رسید.
همچنین شــاخص کل با معیار هموزن ۴هزار و 

٢٠۴ واحد کاهش یافته و به رقم ۴١٠ هزار و ۷٠۳ 
واحد رســید.ارزش بازار در بورس اوراق بهادار 
تهران به بیــش از ۴ میلیون و ۷۴۹ هــزار میلیارد 
تومان رســید.امروز معامله گران در بورس بیش 
از ٥.٢ میلیارد ســهام حق  تقدم و اوراق مالی در 
قالب ۴٢٥ هزار فقره معاملــه و به ارزش ۳ هزار 
و ۴۹٠ میلیارد تومان داد و ستد کردند.اگر ارزش 
معاملات فرابورس که امروز بــه بیش از ١۳١٠ 
میلیارد تومان رسید را در نظر بگیریم، معامله گرا 
امروز در دو بازار بیش از ۴ هــزار و ۸٠١ میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
امروز همه شــاخص های بورس قرمــز بودند 
بگونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 

وزنی  ـ ارزشی ٠.۷ درصد کاهش یافتند.
شاخص کل و شاخص قیمت با معیار هموزن یک 
درصد کاهش یافتند، شــاخص آزاد شناور ٠.٢۴ 
درصد کاهش یافت.شاخص بازار اول بورس ٠.٢ 
درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس ٠.١٢ 
درصد کاهش یافت.امروز نمادهای پتروشــیمی 

خلیج فــارس، چادرملو، ایران خودرو، ســایپا و 
اوپال کانی پارس به ترتیب بیشتری اثر مثبت در 
شاخص بورس را داشتند و نمادهای فولاد مبارکه 
و ملی مس بیشترین اثر کاهش در شاخص بورس 

را داشته اند.
در فرابورس ایران هم امروز شاخص کل با رشد 

١١ واحد به رقم ١۷ هزار و ٦٦۷ واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از 

یک میلیون و ١۹۳ هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران امــروز در فرابــورس بیش از ۸٥۳ 
میلیون ورق بهــادار در قالــب ١۳۳ هزار نوبت 
معامله و بــه ارزش ١۳٠۹ میلیــارد تومان داد و 

ستد کردند.
امروز نمادهــای هلدینگ معدنــی خاورمیانه، 
پتروشیمی زاگرس، آریا ساسول، فولاد هرمزگان، 
فولاد ارفع و بیمه پاســارگاد بیشترین اثر تقویتی 
در شاخص فرابورس را داشتند و نماد ذوب آهن 
بیشــترین اثر کاهشی در شــاخص فرابورس را 

داشته  است.
نمادهای پرتراکنش در فرابورس شامل ذغال سنگ 
طبس، گســترش صنایع روی ایرانیــان، پلیمر 
آریاساسول، توسعه و عمران استان کرمان، ذوب 
روی اصفهان، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات 

و ذوب آهن اصفهان بوده اند.
به گزارش فارس، گر چه عرضه اولیه هفته گذشته 
در فرابورس ایران انجام شــد اما به نظر می رسد 
هنوز زمان عرضه اولیه در بورس فرا نرســیده و 

بازار هنوز نتوانسته خود را بازیابی کند.
از طرفی دولت قــول داده بود زیــان خریداران 
پالایشی را جبران کند که این قول هم به واقعیت 
نرسیده اســت. همچنین دولت قول داده بود هر 
چه ســریع تر نصف دوم سود ســهام عدالت را 
واریز کند که به دلیل اینکه هنوز سود ٢٠ درصد از 
شرکت های سرمایه پذیر واصل نشده است نصف 
دوم سود سهام عدالت به حساب مشمولان واریز 
نشده است.کارشناسان می گویند، سرمایه گذاری 
در بورس از محل پس انداز و در یک چشم انداز 

حداقل صورت گیرد.

عقب نشینی 791 واحدی شاخص بورس تهران

تزریق 50 میلیون دلاری به صندوق تثبیت بازار سرمایه

برگزیده های بازار سرمایه

عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: مجلس و دولت باید با دقت بیشتری در حوزه 
سهام عدالت قدم بردارند. زیرا پول پرقدرت ۳٠٠هزار 
میلیارد تومانی در دست مردم وجود دارد که اکنون در حال تجمیع 
آن هستند. بورس و بخش های دیگر اقتصادی دوران پرتلاطمی 
دارند که باید به نوعی مدیریت شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
جبار کوچکی نژاد، عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با اشاره به لزوم تقویت بازار سرمایه و جلب اعتماد دوباره 
افکار عمومی نسبت به این بازار گفت: بازار بورس و سهام عدالت 
یکی از مباحث جدی و بزرگ در حوزه بازار سرمایه است. سهام 
عدالت، یک ســرمایه بالای ۳٠٠هزار میلیارد تومانی است و در 
دست مردم قرار دارد و اکنون به نوعی شــرکت سرمایه گذاری 
اســتان ها در حال جمع آوری پول های مردم است.وی ادامه داد: 
دولت در بحث بازار بورس تنها به جذب ســرمایه اهمیت داد و 
قیمت ها را هم به صورت واقعی در بورس عرضه نکرد. مسئولان 
بازار بورس خیانت کردند و باید دستگاه  های نظارتی به شدت به 
این موضوع ورود کنند. زیرا مردم با اعتماد به مســئولان، سرمایه 
خود را در بخش هایی کــه آنها اعلام کرده اند، ســرمایه گذاری 
می کنند. واقعیت ها به مردم اعلام نشده و بازار بورس به هم ریخته 
و جلب اعتماد عمومی به بازار ســرمایه بسیار سخت شده است.
کوچکی نژاد تصریح کرد: مجلس و دولت باید با دقت بیشــتری 
در حوزه سهام عدالت قدم بردارند. زیرا پول پرقدرت ۳٠٠هزار 
میلیارد تومانی در دست مردم وجود دارد که اکنون در حال تجمیع 
آن هستند. بورس و بخش های دیگر اقتصادی دوران پرتلاطمی 
دارند که باید به نوعی مدیریت شــوند.نماینده مردم رشــت در 
مجلس اظهار کرد: از ســوی دیگر افزایــش ٢٥درصدی حقوق 
کارمنــدان و ۳۹درصدی حقوق کارگران در رشــد تورم و موج 
نقدینگی موثر است که این موضوع موجب تحول دیگری در بازار 
و تورم خواهد شد. عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تصریح کرد: در بخش کارگران یک بحران جدی وجود 
دارد. با افزایش ۳۹درصدی حقوق کارگران، بسیاری از کارگاه ها 
و کارخانه ها در شــرایط کنونی اقتصادی تــوان پرداخت چنین 
حقوقی را نداشــته و امکان دارد بر این اساس بخشی از کارگران 
تعدیل شوند و قطعا این افراد با تنش مواجه خواهند شد. همچنین 
کارگاه ها و کارخانه ها از ســوی دیگر بــرای پرداخت حقوق و 
مزایای کارگران راهی جز افزایش قیمت محصولات خود ندارند 
که این موضوع هم در بخش اقتصادی یک بحران جدی را بوجود 

خواهد آورد.

نمایندگان مجلــس با اصلاح قانــون بانک مرکزی 
موافقت کردند؛ آنها می گویند که هدفشــان از این 
طرح اقتدار بخشــی بانک مرکزی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، نمایندگان در نشست مجلس شورای 
اسلامی در جریان رسیدگی به درخواست اولویت بررسی طرح 
قانون بانک مرکزی جمهوری اســلامی،  بــا ١۹١ رأی موافق، 
٢۹ رأی مخالف و ٦ رأی ممتنــع از مجموع ٢۴۷ نماینده حاضر 
در جلســه موافقت کردند.مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس در همین ارتباط نوشــت: مجلس یازدهم گام 
مهمی برای عمل به یکــی از مهمتریــن قول هایش در اصلاح 
ساختار اقتصاد کشور برداشت: تصویب فوریت و کلیات طرح 
اصلاح قانون بانک مرکزی با رای قاطع ۸٠ درصدی!او تأکید دارد 
که از مهمترین نتایج اصلاح قانون بانک مرکزی، تقویت نظارت 
و قدرت برخورد با بانک های متخلف موتور رشــد نقدینگی و 
افزایش تورم؛ پاسخگویی، تخصص و شفافیت در سیاستگذاری 
و اجرای سیاست های پولی و ارزی؛ نقش افرینی در حوزه رشد 
و اشتغال و ... خواهد بود.حسان خاندوزی دیگر نماینده مجلس 
نیز در همین ارتباط با تأکید براینکه سه دولت اخیر از دادن لایحه 
سرباز زده اند، نوشــت: از رئیس محترم مجلس خواستیم برای 
ملاحظه بیشــتر نظر منقدان، جزئیات این طرح در ماه های بعد 
به صحن بیاید )٢ شوری شــود( و ایشان پذیرفت.گفتنی است،  
در زمان بررسی این طرح در صحن علنی مجلس، محمدحسین 
حســین زاده بحرینی نماینده درخواست کننده اولویت بررسی 
طرح مذکور، گفت: در ٢٠ سال گذشــته یعنی از سال ١۳۸٠ تا 
ســال ١۳۹۹ تولید کشــور ۳٦ درصد افزایش یافت و در همین 
مدت نقدینگی کشــور ١٠ هزار و ٢٥٠ درصد زیاد شــده است 
که اگر این اعداد را به اقتصاددانان نشــان دهیم تعجب می کنند 
تا امروز ســرپا بوده ایم.وی تاکید کرد: محصول این آمار، تورم 
خانمان سوز است که ریشه این وضعیت در سال ١۳۸٠ با ایجاد 
بانک خصوصی به وجود آمد، چرا کــه بانک خصوصی موتور 
تولید نقدینگی است و هرجا که خواسته اند نقدینگی را بردند.

این نماینده مجلس بیان کرد: برای تغییر این وضعیت نیاز به بانک 
مرکزی قوی داریم تا بتواند بانک های خصوصی را مدیریت کند 
چرا که هر یک ساعت صدمیلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه 
می شود اما تولید خوابیده است.نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس با بیان اینکه باید بانک مرکزی و نظام بانکی کشور اصلاح 
شود، گفت: دولت ها حاضر به ارائه لایحه ای در این زمینه نبودند 

و می خواهند بانک مرکزی در سلطه آن ها باشد.

مدیرعامل بانک مســکن با بیان"سهم نوآوری در 
صنعت ساخت وساز یک درصد است،"گفت:قصد 
داریم با همکاری سایر ارکان در ساخت و سازهای 
مبتنی بر فناوری و سبک ســازی پیش قدم شــویم.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  محمود شایان با تشــریح جزئیات برگزاری 
نخســتین رویداد ایران پراپ تک )Iran Proptech(  اظهار 
کرد: علاوه بر حضور ۳٠ شتاب دهنده، ۴۸ نهاد سرمایه گذاری 
نیز به صندوق نوآوری و شــکوفایی برای شرکت در رویداد 
اعلام حضور کردند که قرار اســت شتاب دهنده ها و نهادهای 
سرمایه گذاری با شرکت های حاضر در رویداد مذاکره کنند.وی 
گفت: این رویداد علاوه بر اینکه نشست های سرمایه گذاری 
برگزار خواهد شــد، فرصت مذاکرات B2B بین شرکت ها 
)مذاکره تجاری مســتقیم دو طرفه( نیز فراهم می شود.وی با 
بیان اینکه بانک مسکن برای ایجاد یک مرکز نوآوری در صنعت 
بانکی و ســاخت و ســاز به منظور ایجاد ارتباط بین صنعت 
ساختمان و صنعت بانکی احساس نیاز کرد افزود: از همین رو 
خوشــبختانه این مرکز تحت عنوان مرکز نوآوری مسکن تک 
راه اندازی شــد که امیدواریم در پایان این رویداد، این مرکز 
هم بتواند تعدادی از شــرکت ها را جذب کند.وی با تاکید بر 
اینکه برنامه های بانک مسکن برای حمایت از ساخت و ساز 
»تکنولوژی پایه« صرفا منوط به برگزاری این رویداد نیســت، 
گفت: این رویداد نقطه آغاز اســت، فــارغ از اینکه چه تعداد 
شرکت بتوانیم جذب شوند، این مسیر همواره فعال خواهد بود 
و بانک مسکن هم قصد دارد با ایجاد زیرساخت های لازم در 
فضای نوآورانه صنعت ســاختمان وارد شود.مدیرعامل بانک 
مسکن با بیان اینکه طبق آمار مراجع رســمی و سازمان نظام 
مهندسی ساختمان میزان و ســهم نوآوری در سود حاصل از 
صنعت ساخت و ساز در کشــور ما کمتر از یک درصد است، 
گفت: این به هیچ وجه آمار خوبی نیســت، به همین دلیل در 
فرایند توسعه ساخت و ساز در کشور نوآوری دیده نمی شود، 
در حالی که در شرایط اقتصادی باید به سمت ساخت ساختمان 
های ســبک تر، با تکنولوژی بالاتر و قیمت تمام شده پایین تر 
حرکت کنیم اما چون این نوآوری تاکنون در صنعت ساختمان 
نهادینه نشده، این اتفاق هم رخ نداده است.شایان ادامه داد: بانک 
مسکن با راه اندازی مسکن تک قصد دارند با سایر ارکان حوزه 
ساخت و ساز در کشور از جمله شرکت های فعال بانک در این 
حوزه، در جهت ساخت و سازهای مبتنی بر تکنولوژی و سبک 

سازی پیش قدم شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس؛

 مجلس و دولت باید با دقت بیشتری 
در حوزه سهام عدالت قدم بردارند

نمایندگان مجلس

 قانون بانک مرکزی 
اصلاح می شود

مدیرعامل بانک مسکن

 سهم یک درصدی نوآوری
 در صنعت ساخت وساز


